

### حمایت نویسنندگان ایرانی از حکم ارتداد خواننده هتاک

**وطن امروز**: تعدادی از نویسندگان کشور حق تالیف آثار منتشره یا در دست انتشار خود را به فردی که حکم ارتداد «شاهین نجفی» را به اجرا در آورد، اهدا می‌کنند. به گزارش پایگاه «شسر راه نیکان»، جمعی از نویسندگان کشور به دنبال اعلام حکم ارتداد شاهین نجفی خواننده مرتد از سوی مراجع عظام تقلید در بیانیه‌ای اعلام کردند: حق تالیف آثار منتشره و در دست انتشار خود را به فردی که حکم ارتداد شاهین نجفی را اجرا کند، اهدا می‌کنند. در این اطلاعیه آمده است: امروز استعمار ضد بشر، در کنار چند بار قرآن آتش زدن به تصور خام خود تجدید فتنه «مسلمان رشدی» مرتد را چاره گذر از تنگ شکست تشخیص داده، خودفروخته‌ای مانند شاهین نجفی را که به انواع ردائل اخلاقی و اعتقادی آلوده است، مامور تجدید فتنه‌های آتچنانی کرده تا شاید در مقابل رشادت‌های غیر قابل توصیف مردزاران تشیع به زعامت، مرجعت، وسیله‌ای جهت جبران شکست‌های ننگین خود به دست آورد. در ادامه این اطلاعیه آمده است: انجام وظیفه به هنگام چنین فتنه‌های آبرو رفته بی‌خاصیت، صورت‌های مختلفی دارد؛ امضاکنندگان حق تالیف آثار منتشر شده و در دست انتشار خود را به مجاهدی اختصاص داده و اهدا می‌نمایند که حکم ارتداد شاهین نجفی را به اجرا در آورد.
آرمن شیروانی، آرزو بخشی، جعفر توانا، جعفر حسین‌زاده، حسن نیکبخت، حسین مدنی، سیدجلال بنی‌هاشمی لنگرودی، سیدعلیرضا علی‌طباطبایی و سیدمحمد محدث از جمله امضاکنندگان این اطلاعیه هستند. همچنین، سیدمحمدحسن فقیه‌امانی، سیدملکمحمد مرعشی، شیخ محمدصادق یالدیله‌آملی، عباس غفاری، عباس نصیری‌فرد، عباس وعیدی‌بهشهری، عبدالرضا باقروش، علی اکبر زمانی تهرانی، علی امیر مستوفیان، علیرضا سعادت، علیرضا کشوری، عنایت‌الله حکیمی، فرج الله غیفی، محمد بهشتی، محمدباقر نحوی، محمدرضا روستا، محمدرضا غلامعلی‌پور، محمدجواد انظضاری، محمدکاظم نغمی، محمود عباسی، محمود فروزبخش، محسن انصاری‌نیا، منصور کئی، قمرالمطوک زراعتی، مهدی عمادی، مهدی حرمی، ناصر علی‌نژاد و نیما سینا از دیگر امضاکنندگان این اطلاعیه هستند که یا در دست انتشار خود به فرد مجری حکم ارتداد شاهین نجفی اعلام کرده‌اند.

### دبپلماسی

### حضور جلیلی

### در نشست امنیتی سن پترزبورگ



**باشگاه خبرنگاران**، سعید جلیلی،دبیر شورایعالی امنیت ملی در نشست بین‌المللی امنیت در سن پترزبورگ روسیه شرکت می‌کند. این نشست بین‌المللی با حضور سران امنیتی بیش از ۶۰ کشور جهان ۱۷ خرداد به مدت ۲ روز برگزار می‌شود. جلیلی در راس هیاتی از کشورمان به دعوت رسمی نیکلای پاتروشف دبیر شورای امنیت روسیه در نشست بین‌المللی سن پترزبورگ حضور خواهد داشت. دبیران شورای امنیت، مشاوران امنیتی روسای جمهور، وزیران امور و روسای سرویس‌های امنیتی کشورهای جهان در این نشست درباره مهم‌ترین مسائل جهانی از جمله امنیت انرژی، مقابله با دزدان دریایی، همکاری در تأمین امنیت حوزه‌های فناوری اطلاعات و انفورماتیک و تهدیدهای فضایی بحث و تبادل نظر خواهند کرد. در این نشست همچنین روسای هیات‌های کشورها در دیدارهای دوجانبه و چندجانبه آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و موضوعات مورد علاقه را بررسی می‌کنند. نشست سن پترزبورگ سومین نشست بین‌المللی امنیت به میزبانی روسیه محسوب می‌شود، نخستین نشست در اکتبر ۲۰۱۰ در سوچی و دومین نشست در سپتامبر ۲۰۱۱ در یکتارینبورگ برگزار شده بود. نشست بین‌المللی امنیتی سن پترزبورگ با بیست‌و نهمین سالگرد تاسیس شورای امنیت روسیه همزمان است.

چهارشنبه ۱۷خرداد۱۳۹۱

# شعله و استاکس نت میراث بوش برای اوباما

**ثمة اکان:** «وطن‌امروز» در گزارش روز سه‌شنبه خود به بررسی جزئیات برنامه‌های اوباما برای حملات سایبری علیه تاسیسات هسته‌ای ایران پرداخت. در این گزارش که در واقع بخشی از کتاب دیوید سانجر یکی از سردبیران روزنامه نیویورک‌تایمز درباره حملات سایبری و برنامه‌های تسلیحات سایبری ایالات متحده علیه برنامه هسته‌ای ایران است، به بخش‌های مختلف و ابعاد برنامه عملیاتی کاخ‌سفید علیه ایران و در ادامه نقش منابع اطلاعاتی و عملیاتی رژیم صهیونیستی در تهیه و تولید کرم اینترنتی استاکس‌نت اشاره شده است. در این گزارش اشاره شده بود از زمانی که ژنرال جیمز کارترایت به تیم امنیت ملی دولت اوباما پیوست سلاح سایبری خود برای مقابله با ایران را تهیه کرده و با دستور اوباما به سمت نیروگاه‌های هسته‌ای ایران بویژه سایت نظفر روانه کرد. نام این کد مخرب کامپیوتری «فانوس دریایی» بود که قرار بود با مستقر شدن در کامپیوترهای مرتبط با ساترن‌فیوژهای نطنز، نقشه همه

ساترن‌فیوژها و تعداد و نوع عملکرد آنها را در اختیار مرکز فرماندهی عملیات در واشنگتن قرار دهد. ماه‌ها طول کشید تا فانوس دریایی بتواند وظیفه اصلی خود برای شناسایی ساترن‌فیوژها و نقشه‌برداری از مسیره‌های الکترونیکی کنترل‌کننده دستگاه‌های هسته‌ای را بشناسد. بعد از این اقدام آژانس امنیت ملی بود که بار دیگر پا در میدان مبارزات سایبری می‌گذاشت. سازمان امنیت ملی با کمک واحدی مخفی از نیروهای اطلاعاتی اسرائیلی که به دلیل توانایی‌های بالا در عرصه تهاجم سایبری مورد تأیید مقامات اطلاعاتی آمریکا بودند، به تهیه و توسعه کرمی کامپیوتری پرداختند که می‌توانست به مهاجمی از درون سیستم‌های کامپیوتری نیروگاه تبدیل شود. همکاری غیرمنتظره و ارتباط تنگاتنگ نیروهای آمریکایی و اسرائیلی با ۲ دلیلی مهم صورت گرفت: اولین دلیل این بود که واحد ۸۲۰۰ نیروهای نظامی ارتش اسرائیل، دارای تخصص‌های فنی‌ای بود که گروه‌های موجود در سازمان امنیت ملی آمریکا را به چالش می‌کشید. در عین حال اسرائیل اطلاعات عمیقی از عملیات‌های موجود در نیروگاه نطنز داشت که می‌توانست به موفقیت عملیات کمک بزرگی بکند اما مقامات آمریکایی هدف دیگری از این اقدامات داشتند و آن بازداشتن اسرائیل از حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران به هر طریق ممکن بود. برای انجام این کار اسرائیلی‌ها باید باور می‌کردند که خط جدیدی از حملات (سایبری) علیه تاسیسات ایران در حال انجام است و این حملات نتیجه‌بخش خواهد بود. تنها راه متقاعد کردن اسرائیل هم آن‌طور که تعدادی از مقامات دولتی اعلام کردند این بود که آنها را عمیقاً در همه ابعاد این برنامه نظامی دخال ت دهند.

بزودی آمریکا و رژیم صهیونیستی کرمی اینترنتی را طراحی کردند که آمریکایی‌ها به آن «باگ» (شکال نرم‌افزاری) می‌گفتند اما باگ باید قبل از ورود به تاسیسات ایران آزمایش می‌شد. بنابراین آمریکا به شکل مخفیانه‌ای شروع به کپی‌سازی از دستگاه‌ها و موقعیت‌های فرضی تاسیسات هسته‌ای ایران کرد. اقدامی بزرگ و البته مخفیانه که ساترن‌فیوژهای نوع P-1 را به طور کامل کپی‌برداری می‌کرد. آمریکایی‌ها به لطف معمر قذافی، دیکتاتور سابق لیبی نمونه‌هایی از دستگاه ساترن‌فیوژ P-1 را داشتند. بعد از اینکه در سال ۲۰۰۲ قذافی قبول کرد دست از برنامه‌های هسته‌ای خود بردارد، ساترن‌فیوژهای به کار رفته در تاسیسات را به آمریکایی‌ها تحویل داد و این دستگاه‌ها در انباری تسلیحاتی در تنسی آمریکا انبار شده بود. مقامات نظامی و اطلاعاتی با برخی نرم‌افزارهای «بازی‌های المپیک» که از پروژه موجود در کاخ‌سفید قرض گرفته بودند، عملیاتی را فرمانبری کردند که به عملیات «تست تخریب» معروف شد. آنها در واقع یک ماکت مجازی از نطنز ساخته بودند اما با گذرش این تلاش‌ها به بسیاری از آزمایشگاه‌های ملی وزارت انرژی، تلاش عمده مقامات این بود که حتی قابل اعتمادترین افراد و کارگران هسته‌ای آمریکا نیز از این آزمایش‌ها خبردار نشوند و در جریان اقدامات انجام شده قرار نگیرند.

تست‌های اولیه که در مقیاس کوچک انجام شده بودند به طرز شگفت‌آوری موفقیت‌آمیز بودند. «باگ» به

## سیاست

**آغازگر حملات سایبری به تأسیسات هسته‌ای ایران که بود؟**

# شعله و استاکس نت میراث بوش برای اوباما



اشکال مختلف کامپیوترها حمله کرد و تا قبل از اینکه به دستگاه‌های ساترن‌فیوژ حمله کند و سرعت آنها را کم و زیاد کند، به مدت چند روز تا چند هفته در بدنه کامپیوترها کمین کرد و در نهایت قدرت خودتخریبی نیز داشت. بعد از چند تست اولیه که با شکست مواجه شد، باقی تست‌ها همه موفقیت‌آمیز بودند. یک روز در اواخر دوره دولت بوش، یکی از دستگاه‌های گریز از مرکز آزمایشگاه‌های هسته‌ای که به کلی ویران شده بود به عنوان سند معتبر موفقیت‌آمیز بودن این عملیات‌ها روی میز اتاق وضعیت کاخ‌سفید قرار گرفت

و در واقع سندی شد بر قدرت باقوه اسلحه سایبری ساخته شده در آمریکا کرم کامپیوتری آماده بود تا به صورت کامل در برابر هدف واقعی خود قرار بگیرد. کارخانه غنی‌سازی هسته‌ای زیرزمینی ایران در نطنز: میکل هایدن، رئیس سابق سیا که نمی‌خواست درباره این اسلحه سایبری صحبت کند و معتقد بود زمانی که رئیس سیا بوده، اطلاعات کمی درباره این اسلحه داشته است، گفت: «اسلحه‌های سایبری قبلی اثرات محدودی روی کامپیوترهای دیگر داشتند. این اولین حمله به یک هدف واقعی بود که قرار بود تخریب فیزیکی بر ج‌سای بگذارد». این حمله قرار نبود دیگر اطلاعاتی را بزدد یا کامپیوتری را هک کند. او گفت: کسی از مرز گذشته است (مرز قبلی حملات سایبری). با این حال فرستادن کرم به داخل تاسیسات نطنز کار ساده‌ای نبود و بعدها از عوامل پیچیده‌تری برای ورود کرم به تاسیسات استفاده شد. در ادامه این گزارش البته مشخص نیست که چرا آمریکا نتوانسته تعدادی از ساترن‌فیوژهای مورد نظرش را از بین برده و موجب ایجاد خرابکاری‌هایی در تاسیسات هسته‌ای نطنز شود اما منابع آمریکایی هم تأیید کردند که با وجود ورود کرم به تاسیسات و اقداماتی که دانشمندان ایرانی انجام دادند، دوربین‌های سازمان بین‌المللی انرژی که مستقیماً تمام تاسیسات هسته‌ای را زیر نظر داشت نشان داد که ساترن‌فیوژها همچنان به کار خود ادامه می‌دهند.

زمانی که بوش دفتر خود در کاخ‌سفید را به اوباما تحویل می‌داد، نصیحتی به او کرد: برنامه محرمانه بازی‌های المپیک و برنامه هواییم‌های بدون سرنشین در پاکستان را ادامه بده. اوباما هم به خوبی این نصیحت را اجرایی کرد. سانجر در مقاله دیگری درباره آینده این حملات گفته است: اینکه وارد عصر جدیدی در حملات سایبری می‌شویم، تکنه‌ای است که دولت آمریکا در تنظیم راهبرد دفاعی این کشور مدنظر دارد. لئون پانتا، وزیر دفاع آمریکا که یکی از بازگران اصلی در حملات به ایران است، سال گذشته هشدار داد: (حادثه) پرل هاربر بعدی که پیشش رو داریم، ممکن است یک حمله سایبری باشد که شبکه‌های انرژی، برق، سیستم‌های امنیتی و مالی‌مان را فلج کند. بازاردنگی نیز ممکن است به این مساله بستگی داشته باشد که آمریکا چه رویکردی درباره نحوه استفاده از تسلیحات سایبری در آینده اتخاذ می‌کند. آیا این سلاح بیشتر مانند پریدیتورها خواهد بود که رئیس‌جمهور آمریکا به عنوان یک ابزار موثر به کار گرفته است؟ این حاوی این هشدار روشن خواهد بود که آمریکا مایل و آماده اقدام است.

وی ادامه داده است: درباره «بازی‌های المپیک» آنها به

وطن امروز « شماره ۹۰۴

### تقدیر کاربران آمریکایی

### از ارتش ایران

انتشار تصویر کمک‌رسانی ناوارتش ایران به کشتی آمریکایی در حمله دزدان دریایی، موجی از واکنش‌ها را در شبکه‌های آمریکایی به همراه داشته است. عکس این کشتی آمریکایی که در فیس‌بوک منتشر شده تاکنون بیش از هزار بار لایک و از سوی بیش از ۱۵۰۰ کاربر بازنشر شده است و زیر آن کامنت‌های قابل توجهی نیز از سوی کاربران آمریکایی مشاهده می‌شود. کارول از بدفورد ماساچوست عنوان کرده است: من به عنوان یک آمریکایی از تلاش و حمایت ارتش ایران در نجات کشتی آمریکایی تشکر می‌کنم. دیان از ایالت آیووا نیز خاطر‌نشان می‌کند: شش‌عیان ایرانی هیچگاه به آمریکا حمله نمی‌کنند. تروریست‌های القاعده که ۱۱ سپتامبر را رقم زدند، توسط عربستانی‌های وهابی آموزش دیده و می‌بینند. پس چرا ما به عربستان حمله نمی‌کنیم؟
قال از نیویورک نیز ضمن لایک کردن این خبر، متن کامل آن را به نقل از پرس‌تی‌وی در کامنت خود منتشر کرده است. کوپین از نیوجرسی هم در کامنت خود نوشت: ایران کشوری است که تاکنون به هیچ کشوری حمله نکرده اما کشور ما جنگ‌های زیادی را در جهان به راه انداخته است. مارتی که یک نقاش آمریکایی و صاحب استودیوی هنری کبسر است، یادآور شده: با وجود چنین اتفاقاتی هنوز هم دولت ما می‌خواهد ما ایران را دشمن خود بدانیم. رید از میشیگان عنوان کرده: «من احمدی‌نژاد را دوست دارم» و شهروند آمریکایی دیگری به نام بونی نیز تصریح کرده است: ایران متشکرم. این گزارش حاکی است که در میان ۲۵۰ کامنتی که تاکنون روی این مطلب ارسال شده، بسیاری از مردم از نقاط دیگر جهان، این اقدام ایران را تحسین کرده‌اند.

### اعتراض ضدانقلاب به پسر کروبی

انتشار تصاویر دیدار خانواده مهدی کروبی با وی در روز ۱۵خرداد در فضای مجازی که کروبی را با چهره‌ای بشاش و سر حال در باغ خانه‌اش نشان می‌دهد، باعث برانگیختن اعتراض گروهک‌های ضدنظام شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران؛ محمدحسین کروبی پسر مهدی کروبی که پیش از این بارها مدعی شده بود پدرش در صحر و در حال شکنجه است، روز گذشته به علت انتشار تصویری از پدرش در یکی از منازلش واقع در شمال تهران با انتقاد گسترده مواجه شد. این انتقاده‌ا به گونه‌ای بود که وی مجبور به حذف بسیاری از نظرات و دشنام‌های کاربران شد. یکی از حامیان فتنه در نظری برای پسر کروبی نوشت: «این چگونه حصری است که می‌گویید بدتر از زندان است و شیخ شجاع چنین تیل و سرحال است که غم و غصه دوستان زندانی از چهره‌اش می‌بارد! این عکس را چگونه از سلول مخفی و ترستاک پدر انداختی!»

# از قاچاقچیان پوله‌ای

### بر اساس اسناد وزارت خارجه آمریکا

۱۲۹۸ -۱۳۰۹ ش / ۱۹۱۹ -۱۹۳۰ م

دکتر محمدقلی مجد

ترجمه رضا سرزانی | مصطفی امیری

